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وزیر خارجه در این دیدار دیدگاه‌های ایران پیرامون آخرین تحولات منطقه و تلاش‌های میانجی‌گرانه و تلاش ها برای پایان دادن

به درگیری ها در منطقه را تشریح و از مواضع مسقط در حمایت از تلاش‌های مبتنی بر گفت‌‎وگو قدردانی کرد.

پس از سفر به اسلام‌آباد، پایتخت پاکستان؛ 

«سید عباس عراقچی» وزیر خارجه جمهوری اسلامی ایران با «هیثم بن طارق» سلطان عمان در کاخ البرکه العامر در مسقط
دیدار کرد.

به گزارش اسپادانا خبر و به نقل از خبرگزاری عمان، وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران در دیدار با سلطان عمان، سلام
رئیس جمهوری اسلامی ایران را به هیثم بن طارق ابلاغ و از درگاه خداوند متعال برای وی سلامتی و تندرستی و برای ملت

عمان پیشرفت و شکوفایی افزون‌تر مسئلت کرد.

سلطان عمان نیز از وزیر خارجه ایران خواست سلام وی را به رئیس‌جمهوری این کشور ابلاغ کند و برای ایشان سلامتی و
توفیق و برای ملت دوست، ایران، تداوم امنیت و ثبات را آرزو کرد.

دو طرف در جریان این دیدار، درباره آخرین تحولات منطقه و تلاش‌های میانجی‌گرانه و همچنین تلاش ها برای پایان دادن به
درگیری ها در منطقه گفت وگو کردند.

سید عباس عراقچی در دیدار با سلطان عمان که با حضور بدر بن حمد البوسعیدی، وزیر خارجه عمان، اسماعیل بقائی سخنگوی
وزارت خارجه و موسی فرهنگ سفیر جمهوری اسلامی ایران برگزار شد دیدگاه‌های ایران پیرامون این تحولات را تشریح و از

مواضع مسقط در حمایت از تلاش‌های مبتنی بر گفت‌‎وگو و تقویت امنیت و ثبات در منطقه، به‌ویژه در سایه چالش‌های منطقه‌ای
کنونی قدردانی کرد.

سلطان عمان نیز در این دیدار بر اهمیت اولویت دادن به گفت وگو و دیپلماسی برای حل مسائل و در جهت تحکیم پایه‌های
صلح تأکید کرد.

وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران شنبه شب پنجم اردیبهشت ۱۴۰۵ در صدر یک هیات دیپلماتیک وارد مسقط، پایتخت
عمان شد.

عراقچی و هیات همراه پیش از مسقط در اسلام‌آباد، پایتخت پاکستان رایزنی‌های سیاسی دوجانبه‌ای را پیش برده بودند.

وی در مدت زمان کوتاه حضور در اسلام‌آباد با «فیلد مارشال عاصم منیر»، فرمانده ارتش و «محمد اسحاق‌دار» وزیر خارجه و
«شهباز شریف» نخست وزیر پاکستان دیدار کرد.

سیدعباس عراقچی عصر جمعه چهارم اردیبهشت ۱۴۰۵ در حساب کاربری خود در شبکه ایکس، اخبار منتشر شده درباره
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سفر قریب الوقوع به چند کشور همسایه را تایید کرد و نوشت: «عازم سفری به اسلام‌آباد، مسقط و مسکو هستم. هدف از
این سفرها، هماهنگی نزدیک با شرکای خود در موضوعات دوجانبه و رایزنی درباره تحولات منطقه‌ای است. همسایگان ما در

اولویت ما قرار دارند.»

تاکید عراقچی بر ایجاد سازوکار امنیت دسته‌جمعی منطقه‌ای عاری از مداخله آمریکا

وزیر امور خارجه ایران از رویکرد مسئولانه عمان در کمک به روندهای دیپلماتیک و نیز موضع مدبرانه این کشور در قبال جنگ
تحمیلی آمریکا ـ‌ اسرائیل علیه ایران قدردانی و بر عزم ایران برای صیانت از روابط دوستانه با عمان و دیگر کشورهای حوزه

جنوبی خلیج فارس تاکید کرد.

عراقچی تصریح کرد: تجربه جنگ تحمیلی ۴۰ روزه علیه ایران نشان داد حضور نظامی آمریکا در کشورهای منطقه صرفا موجب
ناامنی و تفرقه در منطقه است و انتظار می‌رود همه کشورهای منطقه رویکردی سازنده و مسئولانه‌ برای شکل‌دهی به

سازوکارهای امنیت دسته‌جمعی درون‌زا و عاری از مداخله آمریکا در پیش گیرند.

سلطان عمان ضمن تسلیت شهادت حضرت آیت‌االله سیدعلی حسینی خامنه‌ای، رهبر شهید انقلاب اسلامی و جمعی از مقام‌های
عالی‌رتبه سیاسی و دفاعی و شهروندان ایرانی در جریان تجاوز نظامی آمریکا و رژیم صهیونیستی علیه ایران، و همچنین ابلاغ
سلام‌های گرم خود خطاب به آیت‌االله سیدمجتبی خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب و رئیس‌جمهور پزشکیان، بر اهتمام عمان نسبت

به صلح و ثبات در منطقه، از جمله از طریق کمک به پیشبرد دیپلماسی تاکید کرد.

سلطان عمان با ابراز امیدواری نسبت به خاتمه هرچه سریع‌تر و قطع شدن جنگ و بازگشت ثبات و امنیت به منطقه، آمادگی
این کشور را برای هرگونه مساعدت در این مسیر اعلام کرد.

در این دیدار که بدر البوسعیدی وزیر امور خارجه عمان نیز حضور داشت، درباره موضوعات مرتبط با ایمنی و امنیت تردد در
تنگه هرمز، امنیت منطقه‌ خلیج فارس و دریای عمان، همکاری‌های اقتصادی فیمابین کشورهای منطقه، و نیز تحولات مرتبط

با مذاکرات خاتمه جنگ با میانجی‌گری پاکستان بحث و تبادل نظر شد.
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Page 2 of 2

https://www.espadanakhabar.ir/tags/%D9%88%D8%B2%D8%A7%D8%B1%D8%AA-%D8%A7%D9%85%D9%88%D8%B1-%D8%AE%D8%A7%D8%B1%D8%AC%D9%87

